АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ПРЯМИЦЫНО

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.11.2018г№257
О порядке ведения реестра расходных обязательств

Поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области
В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Минфина России от 01.07.2015 №103н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации» Администрация поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области (далее - Порядок).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области Силакову Г.В.
      3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
   Глава поселка Прямицыно

            Сорокина Ю.И.
                                                                                                Утвержден

постановлением Администрации

поселка Прямицыно Октябрьского
Октябрьского района Курской области от 08.11.2018г №257
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

 ПОСЕЛКА ПРЯМИЦЫНО

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Реестр расходных обязательств  поселка Прямицыно   Октябрьского района Курской области формируется в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов и заключенных органами местного самоуправления   поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области от имени муниципального образования «поселок Прямицыно» Октябрьского района Курской в области договоров и соглашений, обусловливающих расходные обязательства муниципального образования «поселок Прямицыно» Октябрьского района Курской области, с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, соответствующих положений договоров (соглашений), с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

2. Данные реестра расходных обязательств поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области используются при составлении проекта местного бюджета.

3. Реестр расходных обязательств  поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области предназначен для учета расходных обязательств поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области и определения объемов бюджетных ассигнований местного бюджета, необходимых для их исполнения.

4. Реестр расходных обязательств поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области формируется Администрацией поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области в срок до 1 мая текущего финансового года.

Ведение реестра расходных обязательств осуществляется Администрацией поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области в соответствии с Методическими рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, по форме, утвержденной приказом Минфина России от 01.07.2015 N 103н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации».

Внесение изменений в реестр расходных обязательств поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области осуществляется в связи с принятием новых и (или) признанием утратившими силу законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов и заключенных органами местного самоуправления поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области от имени муниципального образования «поселок Прямицыно» Курской в области договоров и соглашений, обусловливающих расходные обязательства муниципального образования.

5. Администрация поселка Прямицыно Октябрьского района представляет в отдел финансов Администрации поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области  ежегодно не позднее 1 мая текущего финансового года реестр расходных обязательств поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области и свод реестров расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района. Реестр расходных обязательств представляется в отдел финансов Октябрьского района Курской области в электронном виде в автоматизированной системе, предназначенной для формирования и ведения реестров расходных обязательств с применением электронных подписей.